CONCLUSIO.

Mens humana est immortalis.

Prob. 1.: nullo corruptionis genere mentem humanam interire naturaliter posse. Etenim substantia spiritualis nullo modo perire, aut corrumpi naturaliter potest; atqui ex præcedenti conclusione mens humana est substantia spiritualis; ergo cet. Prob. maj.: substantia spiritualis est substantia simplex, seu nullis constans partibus (ex superiori conclusione); atqui substantia simplex nullo modo perire, aut corrumpi naturaliter potest: ergo...

Prob. min. 1.: perire, aut corrumpi non potest divisione, aut dissolutione, cum sit partium expers, et realiter indivisibilis. 2. non compositione, quia licet ipsi annectantur, vel alia quotlibet corpora, aut mentes aliæ, semper in se simplex, et eadem remanet: etenim corpora, aut mentes substantiam simplicem alterare, aut interius mutare nequeunt; in ea enim nihil transponere, nullum motum internum concipere licet, qui excitari, dirigi, augeri, aut diminui possit, quemadmodum in compositis contingit, ubi mutatio inter partes locum habet. 3. denique in substantia simplici intus non latent principia, quæ eam annihilare, vel destruere possint; evidens enim est, nul-

nullam substantiam posse semetipsam in nihilum redigere, etenim nihil in rerum natura sibimetipsi contrarium est, sed res singulæ, quæ existunt, habent semper in se rationem, qua sunt id, quod sunt; nec minus evidens est, substantiam partium expertem non posse, nec divisione, nec compositione, nec motu, nec alia quacumque ratione sese destruere. Ex his omnibus patet, substantiam simplicem neque ab ulla causa extrinseca, neque ab intrinseca naturaliter posse aut corrumpi, aut destrui; ergo substantia spiritualis, ac proinde mens humana nullo corruptionis genere naturaliter interire potest.

Prob. 2.: mentem humanam à Deo nunquam annihilari, nec ita unquam mutari, ut facultates vitales amittat; plurima proferruntur argumenta, quorum præcipua seligemus.

Primum: substantia spiritualis semel condita non est deterioris conditionis, quam substantia corporea; atqui corpora semel creata Deus non annihilat; ergo nec substantias spirituales; et certe cum reductio in nihilum ex se tam conceptu difficilis sit, quam eductio è nihilo, Philosophis olim visum est: *gigni de nihilo nihil, in nihilum nihil posse reverti*, ex Persio Satyra 3.: hic igitur ordo ab omnipotente Deo in rebus creatis constitutus videtur, ut quas è nihilo semel eduxit creaturas, per-

petuo conservet: ideoque fieri non potest, manente illo ordine, quem in corporibus observari videmus, ut substantia spissitua-
 hunc ordinem observari in mundo intellectua-
 li, sicut in materiali, probare possemus ex
 variis Sacrae Scripturae testimoniis; sed quia
 hic non revelatione, sed ratione tantum na-
 turali utimur, veritatem hanc demonstramus
 ex praestantia mentis humanae, et ex analogia
 cum corpore; si enim Deus conservat corpo-
 ra omnia, ita ut tot sint materiae atomi, quot
 ab initio fuerunt, quomodo fieri posset, ut
 Conditor optimus mentem humanam, cujus
 officium est Deo vivere, et finis propter ip-
 sum Deum vivere, destrueret, et aeternum
 annihilaret?